Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»

Симферопольского района Республики Крым
 ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551
е-mail: kolchugino2@mail.ru   ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

ПРИКАЗ

06.12.2019                                                    с. Кольчугино                                                  № 374-а
Об итогах мониторинговой работы по физике в 7-х классах
В соответствии с приказом управления образования Симферопольского района от 03.12.2019 №150  «О  проведении мониторинга по физики в 7-х классах», в соответствии с годовым планом работы управления образования администрации Симферопольского района и МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на  2019/2020  учебный год с целью  изучения уровня сформированности универсальных  учебных действий по физике в 7х классах общеобразовательных организаций района по тексту МБОУ ДО «ЦДЮТ» в школе была проведена мониторинговая работа по физике  в 7-х классах.

Результаты мониторинговой работы по физике в 7-х классах
	МБОУ
	Учитель
	Класс
	Всего уч-ся
	Присутствовало
	5
	%
	4
	%
	3
	%
	2
	%
	«4»+«5»
	%
	Средний балл

(Iполугодие)
	Мониторинг

	МБОУ «Кольчугинская школа№2 с крымскотатарским языком

обучения»
	Алиева Айше Юсуфовна
	7-А
	15
	15
	1
	7
	8
	53
	6
	40
	-
	-
	9
	60
	3.6
	3,7

	Итого
	7-Б
	18
	18
	3
	17
	7
	39
	8
	44
	-
	-
	10
	56
	3,4
	3,7

 Типичные ошибки

	№ задания
	Кол-во баллов
	Типичные ошибки
	Количество обучающихся,

допустивших ошибки
	Количество обучающихся, не приступивших к выполнению задания

	1.
	1
	Путают понятия: тело, вещество, явление.
	2
	1

	2.
	2
	Неправильно  переводят  дм,  мкм в  м.
	11
	0

	3.
	2
	Не умеют избавлятся от приставки мк.
	19
	0

	4.
	2
	Затрудняются в переводе в систему СИ  единиц измерения: ц, км./ч., г/см3, мг.
	17
	1

	5.
	3
	Допускают ошибки при определении цены деления, предела измерения мензурки и объема жидкости.
	19
	1

	6.
	4
	Плотность  вещества определяют в г/см3, не переводят в систему СИ.

Некорректно оформляют условие и решение задачи. Получают не- правильный ответ.
	10
	6

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителю физики  Алиевой А.Ю..повторить с обучающимися 7-х классов пройденные темы по которым обучающиеся допустили ошибки.
                                                                                                                                               до 22.12.2019г.

2. Руководителям МО учителей естественно-математического цикла Алиевой А.Ю. на заседании проанализировать ошибки, допущенные в работах
                                                                                                                                                до 22.12.2019г.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Меметову З.А.
Директор                                                                                                           У.С.Асанова

С приказом по школе от 06.12.2019 №374-а ознакомлены:
Должность
Дата             Подпись              Расшифровка подписи

Заместитель директора по УВР            06.12.2019                                 З.А. Меметова

Учитель                                                   06.12.2019                                  А.Ю.Алиева